" BIBA-X "

Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2018 fq 1-4
fq1-4
Referenca
Shenimi 1 Pér Aktivet Monetare
1- AASH Emri | Bankes Monedha Gjendja 31.12.18 Kursi  |Vlera
1- Bkt leke Leke ' 1,635,439 1,635,439
2- Raiffeizen bank leke Leke 38,005 38,005
3- Veneto bank leke leke - =
4-Intesa San Paolo leke 78,194 78,194
5-Credins Bank . leke 3,619 3,619
6-Tirana banka leke leke =
07-Bkt euro_llog kredie +rrjedhese Euro 77.36 123.42 9,548
08-Intesa Sanpaolo Euro Euro - 123.42 -
09-Raiffaizen euro Euro 53.37 123.42 6,587
10-Tirana banka ne euro Euro 27.00 123.42 3,332
11-Credins Banka ne euro Euro 10.34 123.42 1,276
12-Depozita - -
13-Garanci 4,082,200 4,082,200
Totali Banka 2018 5,858,201
i
Arka Monedha Gjendja 31.12.18
1- Arka ne leke Leke 737,785
Totall arka 2018 737,785 6,595,486
|
2- AASH iShenimi 2 Nuk Investime ne tituj pronesie brenda grupit
shenimi 3 Pér te drejta te arketueshme
3- AASH
Pershkrimi | llogarise 2018 2017
1-Te drejta te arketueshme nga akt | shfrylezimii ndaj: 162,413,975 742,713,899
* Klienteve 339,852,996 718,651,416
* Furnitoreve debitore 22,560,979 24,062,482
* Personel per parapagime -
2-Te drejta te tjera te arketueshme 17,948,235 4,925,792
* Tvsh kreditore 12,792,374 4,925,792
* Tatim fitimi 5,155,861 -
3- Hua afatshkurter ; 5,361,796 5,361,796
Totali ' 885,724,008 763,001,486
| Shuiiem 4 P Inventaret == .
4- AASH
Pershkrimi | llogarise 2018 2017
Gjendje inventari 51,298,557 1,073,802
1-Mallra per rishitje 1,055,250 1,055,250
2-Materiale te para 13,166,822 -
3-Pjese nderrimi 36,057,984 -
4-Produkt | gatshem 915 14,385
5-Lende ndjegese 1,013,419 -
6-Inventar | imet 4167 4,167
Parapagime per furnizime 558,961 250,000
Totali 51,857,518 1,323,802
5- AASH IShenim. 5 Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
6- AASH _iShenimi 6  Pér Aktive afatshkurtra per rishitie (Nuk Kemi )
7-AASH  Ishenimi 7 Peér shpenzime te shtyra (nuk kemi
Pershkrimi | llogarise 2018 2017
shpenzime te periudhave te ardheshme 1,168,762 1,066,119
Totali 1,168,762 1,066,119




Shenimet shpjeguese" BIBA -X "Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2018 fq 2-4
Referenca
8- AAGJ _ shenimi8  Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )
9- AAGJ Shenimi 9 Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi )
10- AAGJ Shenimi 10 _Pé&r Aktive afatgjata materiale
Makineri e
i pajisje & Mobilj> dhe
Toka vegla & te Mjete Pajisje Zyre [ Te tjera
Ndertime tjera ‘Transporti | informtike aktive Totali
Gjendje 01.01.2017 66,460,450 300,269,617 | 106,317,137 2,254,573 475,301,777
Amortizimi | akumuluar |- 15,548 878 |- 147,259,779 |- 46,062,773 |- 1,022,837 209,894,267
Shtesa 2017 70,602,797 19,711,335 24,917 90,339,048
Rreguflime kalime nga
inv qarkullues ne-aktive
Amortizimi 2017 - 2545579 32,944,050 |- 11,885,228 |- 274323 4 47,649,179
Amortizimi | AAGJ te
shitura
Mbylija e amortizimit per
aktivet e shitura 973,285 1,450,451 « 2,423,736
Vlere kontabel e
aktiveve te shitura 2 4,151,742 |- 4,527,233 - 8,678,076
Viera kontabel neto :
31.12.2017 48,365,993 | 187,490,127 65,003,688 982,330 - 301,842,137
Shtesa 2018 36,307,427 38,191,072 ‘ 161,493 74,659,992
Amortizimi 2018 386,928 |- 2,232,224 |- 1,654,205 |- 7,105 - 4,280,462
Amortizimi | AAGJ te
shitura 2018
Ybyllja e amortizimit per
aktivet e shitura 3,885,486 3,028,040 6,913,526
Viere kontabsl e . _
aktiveve te shi‘ura ____“ 18,653,765 |- 20463936 IR i TR AR o ST R
Vlera kontabei neto
31.12.2018% 47,979,065 206,557,047 84,104,659 1,136,718 339,777,490
290,661,707 1,136,718
11-AAGJ _ shenimi11  Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
12-AAGJ Shenimi 12 Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi )
13-AAGJ [shenimi13  Pér Kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )

14-AAGJ

Shenimi 14

Pér aktive te tiera afatgjata

{nuk kemi )




Shenimet shpjeguese

15-DASH ___|Shenimi 15

16- DASH iShenimi 16

" BIBA-X "

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2018

l Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

Per titujt e huamarrjes (nuk kemi )

Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise

fq 3-4

17-DASH Shenimi 17__Te pagueshme nga aktiviteti | shi‘rytezimit
_ Pershkrimi | llogarise 2018 2017
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 586,718,343 446,911,151
* Te pagueshme ndaj punonjesve 1,899,807 1,683,442
* Detyrime tatimore(1+2) 2,505,102 19,983,863
1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendetsore 682,374 625,763
2-Detyrim per tatim mbi te ardhurat personale 41,038 52,444
3-Detynim per TVSH = -
4-Detyrim per tatim mbi fitimin 11,218,847
5-Detyrim tatimin ne burim " %
6-Te tiera detyrime tatimore 1,781,690 8,086,809
*Arketime ne avance ose per porosi 55,360,177 45,851,408
*Paradhenie e faturuar per klientin - 1,107,916
*Arketime ne avance 55,360,177 44,743,492
Totali 646,483,428 514,429,865
Referenca !
F————
18 -DASH  :shenimi18  Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi )
R
19 - DASH ]Shenimi 19 Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )
20-DAGJ  |Shenim:20  Per provizionet aiatshkurtra (nuk kemi )
21-DAGJ Ishenimi21  Per titujt € huamrrjes afatgjata (nuk kemi )
22-DAGJ  iShenimi2z  Per huamarrje te tjera afatgjata
Pershkrimi | llogarise 2018 2017 it
*Financim | ortakut Fer shogerine 321,753,041 317,141,401
"Dividente per tu pay.1ar 8,500,000 -
*Hua nga te trete e 6,275,000 -
"Kredi Creding banka ne leke e ’ v 29240803 ]
*Kredi Bkt ne leke . - 1,831,383
*Kredi Credins ne euro - 1,770,092
Totali 365,768,844 320,742,876
23-DAGJ |shenimi23 [Per_Te ardhura te shiyra ( nuk kemi ) |
I
24- kapitali__shenimi 24 | Per Provizionet afatgjata(nuk kemi) |
25- kapitali  |Shenimi 25 [ Per Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi ) |
26- kapitali _:Shenimi 26 | Per Kapitalin dhe rezervat |
e |
e |
27- kapitali__iShenimi 27 Per kapitalin e nenshkruar
Parshkrimi | llogarise 2018 2017
Kapitali aksionar 100,000 100,000
Totali 100,000 100,000
28- kapitali _|Shenimi 28 Per primin e lidhur me kapitalin (nuk kemi )

29- kapitali  |Shenimi 29

Per rezervat e lidhura me rivieresimin (nuk kemi)




Shenimet shpjeguese

Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2018

Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

fq 4-4

30- kapitali _|shenimi30 Per rezerva te tjera
Pershkrimi | llogarise 2018 2017
*Rezerva te tjera 270,190,000 224,216,455
Totali 270,420,000 224,216,455
ﬁ-kapTli-!Shenimi 34 Per fitimet e pashperndara
Pershkrimi I llogarise 2018 2017
Fitimi | pashperndare s
. Totali : :
35 kapitali iShenimi3s  Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar .
Pershkrimi | llogarise' . 2018 2017
Fitimi (humbja) e vitit financiar 2,678,777 55,973,545
Totali 2,578,777 55,973,645
2,578,777 55,973,545




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2018

Referenca

[ " BIBA-X "
fq 1-3
01-PASH Shenimi 1 Pér te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit

I

| Pérshkrimi | llogarise 2018 2017

l_ Shitje produkt | veti (beton) 73,984,138 69,789,891
Lardhura nga situacionet e ndertimit 298,575,901 633,031,048
( 7 ;' ‘ Totali 372, 560, 039 102 820 939

i . Perte ardhurat Bibax 2018 ndiq shenimin ne fundte PASh
02- PASh Shenimi 2 Pér te ardhurate tiera nga aktiviteti i shfrytézimit

2017

fq1-3

' Pershkrimi | llogarise 2018

[Shitje mallrash & materialesh 38,045,596 34,117,234
lﬂanspoﬂ per te tretet & te tjera 70,000 345,049
1Qera 3,808,050 666,667
[Shitje aktivesh 35,256,865 4,377,066
| - Totali 77,180,511 | 39,506,016

05- PAShiShenimi5 Pér Mallrat Jlendet e para ,dhe sherbimet .

|
03- PASh Shenimi 3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces

l

[ Pershkrimi | llogarise 2018 12017

!T_Kosto e mallit te shitur dhe te perdorur - 342,871,832 |- | 544 667,444
[2-Punime nga te trete - 3,310,328 |- 3,997 847
[3 Transport per blerjet - 972,588 |- 3.085.8_28
L _Totali - 347,154,748 |- 551,751,119

l

|

06- PASh-ShemmrS Per shpenmme te tr"ra nga vojgnm ante eshfytezrmrt

1

© o

04-PASH Shenim 4  Pérpunen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per qellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

2017

L Pérshkrimi | IlogaLse 2018

\*Per shpenzime te tjera nga vep e shirytezimit - 58,933,955 |- 48,767,617
|
Ehpenzr‘me per energji avull uje - - 4,132,457 | - 6,356,805 |
12-Shpenzim e per blerje te tiera - 995,996 |- 1,171,806
'3 -Mireinbajtie riparime - 630,296 | - 230228
|4-Prime te siqurimit - 693,518 | - 588,728
iiShpenzr’me te ndryshme - - 25,969,164
16-Sherbim kontabel +auditim - 420,000 |- 420,000
\7-Shpenzime postare e telefon ,internet - 834,699 |- 735,655
|8-Sherbime bankare - 841,749 |- 451,575
19-Vlera kontabel e aktiveve te shitura - 32,444,178 | - 6,255,239
110-Gjoba &penalitete &demshperblime - 11,875,966 | - 4,572,894
[17-te tiera shpenzime rrjedhese - 3,300,045 | - 379,000
@.’erje kancelari- - 40,417 | - 6,250
' 13-shpenzime qeraje - 49,992 |- 12,498
15-Shpenzime te tjera korente (658) - 450,520 | - 174,555
|16-Shpenzime te panjohura - 869,172 |- 684,389
mregulhmr ! tvsh - 295,619 -
'1 8-Taksat e mjeteve & sigunimet marre nga 486 - 1,059,330 |- 758,831
*Tatrm taksa - 4,576,425 | - 6,071,606
I*Tarrfa e taksa vendore & leje shirytezimi - 851,680 | - 213,265
[2-Taksat e mjeteve ,min mjedisit ,takse rente - 3,724,745 | - 5,858,341
' Totali ¢ 63,510,380 |- 54,839,222

13,470




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2018

07- PASh :lShenimiT Per shpenzimet e personelit

fq 2-3

I
| Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
|
11-Shpenzimet per pagat - 27,123,290 |- 18,527,463
12-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. - 4,529,570 |- 3,094,091
|
G Totali - 31,652,860 |- 21,621,554
08- PASh iShenimi 8 Per Amortizimet dhe zhvleresimet
I
L Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
i_ Amortizim per AAGJIM - 4,280,462 |- 47,649,179
i Amortizim per AAGJM (zbritet fiskalisht ) - -
I
: Tofali : 4,280,462 |- 47,649,179
|
|
Referencaj
09-PASH |Shenimi 9  Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi )
I
10-PASH iShenimi 10 Pé&r te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )
|
11-PASH iShenimi 11 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
12-PASH iShenimi 12 Per te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga irvest.te tiera financ.afatgjata {nuk kemi )
13-PASH IShenimi 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
[ Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
iﬁer te ardhurat nga Interesat 2,255 7,742
i Pér _shpenzimet nga interesat ~ - 23,777 |- 56,800
!ﬂeresa Kredia BKT euro(shpenz te njoliura ) - |- 4,965
W . _Interesa Kredia BKT leke (shpenz te njohura) |- 37,691 |- 223,146
“lnteresa Kredi Credins Banka euro +all - 188,935 |- 517,296
! Totali . 248,149 |- 794,466
i 3 . iy
14-PASH 'Shenimi 14 Per fitim humbjet nga kurset e kembimit
|
Lon Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
|
i Per fitimet nga kurset e kembimit 5,634,209 1,812,003
I Per humbjet nga kurset e kembimit - 2,793,004 |- 507,686
E Totali 2,841,205 1,304,317
|
15-PASH |Shenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
|
; Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
Per te ardhura dhe shpenzime te fjera financiare 50,331 228,730
Totali 50,331 228,730

TTTTTTENTTT




Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2018

16-PASH |Shenimi 16 Fitim Humbja para tatimit

fq 3-3

L Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
I Fitim Humbja para tatimit 5,772,017 67,195,777
I
l
‘ i Totali 5,772,017 67,115,777
|

17-PASH [Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit
! Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
| *Fitimi | vitit financiar 5,772,017 67,195,777
[_ *Shpenzime te pazbriteshme 15,516,253 7,619,103
11-Gjoba e penalitete 11,875,966 4,572 894
I2;-Shpenzime te panjohura & amortizim 869,172 1,264,308
|3-Pagat cash 2,771,115 1,781,901
14-takse rente e viteve me heret - -
[ Fitimi ( Humbja) Fiskale 21,288,270 74,814,880
I
( Tatimi mbi fitimin 3,193,240 11,222,232
|

18-PASH !Shenimi 18 _Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
ul Pérshkrimi | llogarise 2018 2017
|
| Fitimi | vitit financiar B 5,772,017 67,195,777
L Zbresim tatimin mbi fitimin 3,193,240 11,222,232
! Fitimi neto_sipas viteve 2,578,776 55,973,645
| .
| e 2578777 8973545 .
i 0 - 0
I 5
1Shenim : Te ardhurat e deklaruara ne FDP 2018 Biba X jane = 448,628,122
.ndersa te ardhurat e bilancit 2018 jane - cmiimmmm== s - 449,740,550
Me shume te ardhura ne: Bilancm 2018 vijne 1,112,428




BIBA -X " Shenime shpjeguese Pasqyra e Flukseve Monetare 2018

Metoda Indirekte fq1-2
Refe.
Shenimi 1 Pershkrimi Viti 2018 viti 2017
fluksi MM 7
Fitimi (humbj.::i. ) para tatimit . 5,772,017 67,195,777 |.
Refe. al ,
Shenimi 2 Pershkrimi Viti 2018 viti 2017
fluksi MM
Amortizimi | aktiveve afatgjata 4,280,462 47,649,179
Per rritje /renie n¢ tepricen e IIogarive te arketueshme dhe te tjera te arketiseshme
Refe.
Shenimi 3 Parshkrimi Viti 2018 viti 2017 Diferenca 18-17
fluksi MM
1-Kerkesa te arketueshme 862,413,975 742,713,899 | - 119,700,077
2-kerkesa te tjera te arketueshme i 12,792,374 4,925,792 |- 7,86€,582
3-shpenzime te periudhave te ardhshme 1,168,762 1,066,119 |- aE 02,643
4-Te tjera aktive te kerkueshme 5,361,796 5,361,796 -
A oo . TOTAL ' "1-.-,88_-1,7.36,%)‘7_;_ s 1L 754 067 606 |- . .127,669,302
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Refe. ' i
Shenimi 4 Pershkrimi Viti 2018 viti 2017 Diferenca 18-17
fluksi MM :
Teprica e inventarit 51,857,518 1,323,802 | - 50,533,716
Totali 51,857,518 1,323,802 | - 50,533,716
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Refe.
Shenimi 5 Pershkrimi Viti 2018 viti 2017 Diferenca 18-17
fluksi MM Rritje /renie te detyrimeve
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 586,718,343 446,911,151 139,807,191
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 1,899,807 1,683,442 216,364
3-Detyrimet tatimore 2,505,102 8,765,016 |- 6,259,914
4- Arketime ne avance ose porosi 55,360,177 45,851,408 9,508,769
5-Ovd bankare 2,713 481 2,231
Totali 646,486,141 503,211,499 143,274,642




[ BIBA-X | fgq2

Refe.
Shenimi 7 Pershkrimi Viti 2018 viti 2017
fluksi MM
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) 19,667,948 |- 4,374,755
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata
Refe.
Shenimi 9 Pershkrimi Viti 2018 viti 2017 Diferenca 18-17
fluksi MM
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 74,658,992 | - 90,339,048 | - 15,679,056
Totali 74,659,992 | - 90,339,048 | - 15,679,056
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
RRefe.
Shey:imi 11 Pershkrimi Viti 2018 - viti 2017 Diferenca 18-17 *
fluksi MM -
Detyrime afatgjata 365,768,844 320,742,876 45,025,968
TOTALI 365,768,844 320,742,876 45,025,968




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numrii Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

\@w“"% o

§ ( %E] % (2) Periudha tatimore | | (1) Nunri Serial:
“- ./

%EF“"‘%‘ 18-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

(3)K32618815N

(4) BIBA-X

)

(6) Fshati Kryeluzaj, , Pika Inerte 50m prane Karburant

"EURODRIN"

Kavaje, Lekaj, Harizaj

()

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

a7 Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera
(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

) 452,632,086 | 452,632,086
(10 446,860,068 | " 446,860,068
15,516,253
(13) ofoa 5
19 5,772,018 21,288,271
(7) ”
e 21,288,271
Llogaritia e tatim fitimit

(19) 3,193,241
(20) p
fen 3,193,241

@2) 9
(=) 3,193,241

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

Té ushtrimit




